
BOE núm. 301 Jueves 17 diciembre 1998 19583

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Obras.
Descripción del objeto: Obras de rehabilitación

del Palacio de Calatrava, en Almagro (Ciudad Real),
adaptación para el Museo del Teatro, fase I, con-
solidación y demoliciones.

Lote: -.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 177, de 25 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
23.335.810 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 26 de octubre de 1998.
Contratista: «Constructora de Obras Municipales,

Sociedad Anónima» (COMSA).
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 20.071.130 pesetas.

Madrid, 27 de noviembre de 1998.—La Vicepre-
sidenta de la Mesa de Contratación, Carmen Nogue-
ro Galilea.—&63.550-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso: Servicio de personaliza-
ción de 10.000 títulos universitarios supe-
riores y de postgrado, y 9.000 diplomas de
español como lengua extranjera, para el año
1998. Expediente 98004731-51.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Servicios/Oficialía Mayor.
Número del expediente: 98004731-51.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Servicio de personaliza-

ción de 10.000 títulos universitarios, superiores y
de postgrado, y 9.000 diplomas de español como
lengua extranjera, para el año 1998.

Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 141, de 13 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 12.575.000 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 15 de septiembre de 1998.
Se adjudica a las empresas:

«Juan Rey Arroyo y Bernardo Codosero Cao,
S. C.» (Artes Gráficas Arteco) (lote 1), por un impor-
te de 10.962.000 pesetas.

«Signe, Sociedad Anónima», Sistemas de Legi-
timación, por un importe de 1.458.000 pesetas.

Nacionalidad: Española.

Madrid, 27 de noviembre de 1998.—La Vicepre-
sidenta, Carmen Noguero Galilea.—&63.544-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso: Obras de restauración en
las murallas de Teruel, tramo de la torre-mu-
ralla del Rincón. Expediente 8/13140361.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Bellas Artes y de B.C.
Número de expediente: 8/13140361.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Obras.
Descripción del objeto: Obras de restauración en

las murallas de Teruel, tramo de la torre-muralla
del Rincón.

Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 163, de 9 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 25.755.726 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 21 de octubre de 1998.
Contratista: «Construcciones Restauraciones

Rafael Vega, Sociedad Limitada».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 23.489.222 pesetas.

Madrid, 27 de noviembre de 1998.—La Vicepre-
sidenta, Carmen Noguero Galilea.—&63.545-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso: Edición de la obra «In-
forme sobre el estado y situación del sistema
educativo». Curso 1996-1997 (13/1). Expe-
diente 98008307-20.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Secretaría

General Técnica.
Número del expediente: 98008307-20.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Edición de la obra «In-

forme sobre el estado y situación del sistema edu-
cativo». Curso 1996-1997 (13/1).

Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 164, de 10 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 8.100.000 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 18 de septiembre de 1998.
Contratista: «Gráficas Naciones, Sociedad Limi-

tada».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 8.075.000 pesetas.

Madrid, 27 de noviembre de 1998.—La Vicepre-
sidenta, Carmen Noguero Galilea.—&63.549-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso: «Diseño, suministros y
montaje de vitrinas para la exposición de
obras sobre papel del Museo Nacional del
Prado». Expediente 00074/1998.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Museo

Nacional del Prado.
Número de expediente: 00074/1998.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Suministro.
Descripción del objeto: Diseño, suministros y

montaje de vitrinas para la exposición de obras sobre
papel del Museo Nacional del Prado.

Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 145, de 15 de julio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total 49.900.000 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 27 de noviembre de 1998.
Se declara desierto.

Madrid, 2 de diciembre de 1998.—La Vicepre-
sidenta, Carmen Noguero Galilea.—&63.526-E.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social en relación al concurso público
convocado para la adquisición de un inmue-
ble en Barcelona, destinado a archivo-alma-
cén de la Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social.

Con fecha 30 de noviembre de 1998, la Dirección
General de la Tesorería General de la Seguridad
Social resolvió confirmar con carácter definitivo lo
resuelto por la Mesa de Contratación de esta Teso-
rería General, en sesión de fecha 25 de noviembre
de 1998 y adjudicar el concurso público núme-
ro 5/98 S.P., convocado para la adquisición de un
inmueble en Barcelona, destinado a archivo-almacén
de la Dirección Provincial de la Tesorería General
de la Seguridad Social, a favor de la oferta pre-
sentada por la empresa «Benckiser España, Sociedad
Anónima», consistente en una nave industrial, situa-
da en el polígono «Jordi Camp», del término muni-
cipal de Granollers (calle Jordi Camp, 16), con una
superficie total de 15.281 metros cuadrados y un
solar anexo de unos 2.000 metros cuadrados de
superficie, por un precio total de 506.400.000 pese-
tas, IVA incluido.

Madrid, 1 de diciembre de 1998.—El Subdirector
general de Gestión de Patrimonio, Inversiones y
Obras (Orden de 21 de mayo de 1996, «Boletín
Oficial del Estado» del 27), José Luis Cueva Cala-
bia.—63.921-E.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia subasta
para la enajenación de un inmueble en la
localidad de Castro Caldelas (Ourense).

El Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, con
fecha 16 de septiembre de 1998, autoriza a la Teso-


